2
	Приложение к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга
от _____________ № _______________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений
в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.06.2012 № 29/61
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «город Екатеринбург»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от 22.11.2022 № 3547 «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы», в целях усовершенствования правового регулирования в сфере благоустройства в муниципальном образовании «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.06.2012
№ 29/61 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 22.10.2013 № 5/4, от 23.06.2015 № 23/26, от 14.02.2017 № 3/60, от 24.10.2017 № 28/70, от 03.07.2018 № 25/84, от 15.03.2022 № 8/69 (далее – Решение), следующие изменения:
1) подпункт 30 пункта 7 Приложения 1 «Правила благоустройства территории муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению (далее – Правила) признать утратившим силу;
2) наименование главы 18 Правил изложить в следующей редакции:
«Глава 18. Общие требования к размещению и содержанию нестационарных торговых объектов»;
3) пункт 228 Правил дополнить частью второй следующего содержания:
«Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в частной собственности, осуществляется в соответствии
с гражданским, земельным и жилищным законодательством Российской Федерации с соблюдением норм градостроительного законодательства, требований пожарной безопасности, безопасности дорожного движения, законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иных требований, установленных законодательством Российской Федерации.»;
4) дополнить Правила пунктами 229-1, 229-2 следующего содержания:
«229-1. Нестационарные торговые объекты не должны иметь видимых загрязнений, повреждений, в том числе разрушения отделочного слоя, изменения цветового тона.
229-2. Содержание нестационарных торговых объектов включает:
проведение поддерживающего ремонта и восстановление конструктивных элементов и отделки нестационарных торговых объектов, в том числе входных дверей, витрин, декоративных деталей, а также козырьков, крылец, ступеней (при их наличии);
очистку от снега и льда крыш и козырьков (при наличии), удаление наледи, снега и сосулек с конструктивных элементов;
поддержание в исправном состоянии размещенного на нестационарном торговом объекте электроосвещения;
очистку и промывку поверхностей нестационарных торговых объектов в зависимости от их состояния и условий эксплуатации;
мытье окон и витрин, вывесок;
очистку урн от мусора.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.03.2023.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.egd.ru).
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию.

	Глава Екатеринбурга

	А.В. Орлов

	Председатель
Екатеринбургской городской Думы

И.В. Володин